TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor; especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e

tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, através do Termo de

Adjudicação de 20/05/2020, bem como parecer favorável da Assessoria Jurídica,  HOMOLOGO,

nesta data, a presente licitação, nestes termos:

Dispensa por Justificativa n° 473/2020

Processo n° 506/2020

Objeto:  IMPLANTAÇÃO  DE  REDE  DE  CAPTAÇÃO,  ADUÇÃO,  RESERVAÇÃO  E

DISTRIBUIÇÃO  DE  ÁGUA  CONFORME  ESTABELECIDO  NO  PROJETO  EXECUTIVO

ELABORADO PELO SETOR DE ENGENHARIA, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO

MUNICIPAL Nº 2.244 DE 16 DE MARÇO DE 2020, QUE ESTABELECE A SITUAÇÃO DE

EMERGÊNCIA  NO  MUNICÍPIO  EM  VIRTUDE  DA  ESTIAGEM   -  COBRADE  1.4.1.0,

HOMOLOGADO PELO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ATRAVÉS DECRETO 55.152

DE  29  DE  MARÇO  DE  2020;  E  HOMOLOGADO  PELA  SECRETARIA  NACIONAL  DE

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 821 DE 03 DE ABRIL DE 2020.

Valor da Licitação: R$ 183.416,35

São João do Polêsine, 27 de maio de 2020.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 27 de maio de 2020